

Kritik mot Natur- och trafiknämnden i Nacka kommun för att ha förstört en allmän handling

Anmälan

I en anmälan till JO den 15 oktober 2016 klagade Kennet J. bl.a. på att Natur- och trafiknämnden i Nacka kommun hade förstört en skrivelse från honom daterad den 14 juni 2015.

Till anmälan fogades bl.a. följande skrivelse från enhetschefen Camilla Estlind:

Svar angående brev daterat 2015-06-14

Då det fortfarande är semestertider för Natur- och trafiknämnden liksom för flertalet handläggare, ber jag att få återkomma med de frågor som du begär ska hanteras av Natur- och trafiknämnden. [...]

Tacksam om du ånyo kunde skicka ditt senaste brev då originalbrevet av misstag strimlades.

Utredning

JO uppmanade natur- och trafiknämnden att lämna upplysningar om och yttra sig över anmälan. Nämnden skulle vidare redovisa sin bedömning av det som hade kommit fram.

Nämnden yttrade den 21 februari 2017 bl.a. följande:

Ärendet

[...]

Camilla Estlind, tidigare enhetschef för tekniska underhålls- och driftsenheten, bad i ett brev daterat den 30 juli 2015 att ett tidigare brev, daterat den 14 juni 2015 och skickat till natur- och trafiknämnden, skulle skickas igen då det av misstag hade blivit förstört. Camilla Estlind har slutat i kommunen och har inte hörts om händelsen. Det finns inte anledning att utreda detta ytterligare utan det borde räcka att konstatera det som står i brevet daterat den 30 juli 2015, nämligen att den aktuella handlingen blev förstörd av misstag. Detta måste betraktas som en engångshändelse och det finns inte heller anledning att vidta någon särskild åtgärd med anledning av detta.

Till yttrandet fogades ett underyttrande från ordföranden Gunilla Grudevall Steen och kommunjuristen Sylvia Ryel, som bl.a. skrev följande:

Nämnden vet således inte de närmare omständigheterna kring den förstörda handlingen utan vill hänvisa till det som angavs i brevet daterat den 30 juli 2015 till Kennet J. om att handlingen förstördes av misstag. Nämnden beklagar detta. (...) Nämnden vill emellertid hänvisa till att det återkommande ordnas utbildningar i frågan om hanteringen av allmänna handlingar och att det finns bra rutiner och system för hanteringen.

Kennet J. kommenterade yttrandet.

Bedömning

Av utredningen framgår att Kennet J:s skrivelse den 14 juni 2015 hade anlänt till nämnden och att nämnden därefter förstörde den av misstag. Nämnden förtjänar därför kritik. Vad Kennet J. har fört fram i övrigt föranleder inte någon ytterligare åtgärd eller något uttalande från min sida.

Ärendet avslutas.



Lars Lindström

Ärendet har föredragits av handläggaren Solmaz Fadai Vikström. Vid beredningen av ärendet har byråchefen Carina Sjögren deltagit.

Sändlista

Kennet J.

Natur- och trafiknämnden i Nacka kommun (NTN 2016/879)